

Reparatia acoperisului muzeului din s. Alexanderfeld

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 954 114 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Acoperis				
1	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis - invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, pinza, stuf, etc, inclusiv tunsul tablei recuperabile	m2	480,00	61,18 <hr/> 61,18	29 365,63 <hr/> 29 365,63
2	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor	m2	480,00	15,29 <hr/> 15,29	7 341,41 <hr/> 7 341,41
3	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusiv sortarea materialelor rezultate	m2	380,00	33,14 <hr/> 33,14	12 592,55 <hr/> 12 592,55
4	CB02C	Cofraje din panouri re folosibile, cu asteriala din scinduri de rasinoase scurte si subscurte pentru turnarea betonului in placi si grinzi exclusiv sustinerile la inaltimei pina la 20 m inclusiv	m2	50,00	130,11 <hr/> 101,96	6 505,70 <hr/> 5 098,20
5	RCsB21A	Forarea mecanica a gaurilor cu diametrul de 5 cm, in elementele de beton, avind grosimea de pina la 20 cm Materiale marunte=1,05	buc	55,00	17,61 <hr/> 10,20	968,35 <hr/> 560,80
6	CC04A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv, (Ancoraj A1, 2, 3)	kg	49,00	32,35 <hr/> 3,65	1 585,33 <hr/> 179,03
7	CC04A	Armaturi din otel beton OB 37 fasonate	kg	118,00	32,35	3 817,74

1	2	3	4	5	6	7
		in ateliere de santier cu diametrul barelor pina la 8 mm inclusiv,			3,65	431,14
8	CC04D3	Armatari din otel beton PC 52 fasonate in ateliere de santier si montate in pereti cu sectiunea constanta la constructii executate cu cofraje glisante la inaltimei pina la 35 m inclusiv, cu diametrul barelor peste 8 mm	kg	360,00	34,01 5,01	12 244,76 1 804,76
9	CA04F01	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu betoniera pe santier conf. art. CA01 si turnarea cu mijloace clasice (beton B15- centura monolita cota 7.340 si fundatia F1) Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,03	m3	10,00	2 446,48 450,34	24 464,81 4 503,41
10	CE41A	Montarea capriorilor cu tratament antiseptic	m3	10,50	11 433,37 2 046,93	120 050,36 21 492,74
11	CE30B	Asterala le invelitori sau doliile invelitorilor din tigla, placi tip eternit etc., din scinduri brute de rasinoase (24 mm grosime) geluite pe o parte, la constructii obisnuite. Normele resurselor cu valoarea 0 (zero) se iau dupa proiect. (V=9,30m3)	m2	534,00	169,47 39,94	90 496,53 21 325,77
12	CE17A	Strat suplimentar polimeric tip ondutiss montat sub stratul de invelitoare de tigla, placi ondulate sau amprentate Material marunt=1,03	m2	534,00	33,83 21,24	18 067,73 11 343,50
13	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	19,80	314,62 72,22	6 229,57 1 430,05
14	CE07A	Invelitori din placi din tabla amprentata (tip tigla) pentru invelitorile acoperisurilor (tip Lindab) Material marunt=1,05	m2	534,00	354,87 97,72	189 498,51 52 180,08
15	Pret piata	Parazapezi	m	84,00	90,00 0,00	7 560,00 0,00
16	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,03	m	84,00	212,31 25,49	17 834,02 2 141,24
17	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv Material marunt=1,02	m	42,00	177,92 29,74	7 472,83 1 249,06

1	2	3	4	5	6	7
18	CE31B	Streasina simpla cu capriori aparenti gata geluiti, pe fetele vizibile, cu profile simple si cu astereala gata faltuita si geluita pe o parte, cu latimea medie de 0,4 m	m2	50,00	226,39 175,04	11 319, 8 751,9
19	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	50,00	96,19 84,97	4 809,5 4 248,5

Total Acoperis

572 224,7

Incluziv salariu

186 039,7

Total	lei	572 22.
Asigurarea sociala (Π3) * 24 %	24,00 %	44 650
Transportarea materialelor (Π3) * 10 %	10,00 %	38 226
Cheltuieli de regie (Π3+Asigur+Transp) * 14,5 %	14,50 %	94 989
Total Π3+Asigur+Transp+Cheltu	100,00 +	750 08
Beneficiu de deviz (Π3+Asigur+Transp+Cheltu) * 6 %	6,00 %	45 005
Total Π3+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi	100,00 +	795 09
TVA (Π3+Asigur+Transp+Cheltu+Benefi) * 20 %	20,00 %	159 01

Total deviz:

954 114

Incluziv salariu

186 040

Intocmit



(Zeabchin A.)

(funcția, semnătura)

Verificat



(Maximenco P.)

(funcția, semnătura)

